g “WONNEMAR

Deutsche Lebens-Rettungs-

ERGEBNISSE
12-Stunden-Schwimmen & Indoor-Triathlon

21. Juni 2014

12-Stunden-Schwimmen

Teilnehmerzahl 92 Einzelstarter und 3 Mannschaften (14 Starter)
Gesamtsiegerin Franziska Schwarzkopf (30.050 Meter) Kiel
insgesamt geschwommene Meter 507.350 Meter (entspr. 20.294 Bahnen)

Sieger in den Altersklassen

AK 1 (bis 10 Jahre) 1. Nadja Polzer (8.800 m) Neukloster
2. Cara Schalkowski (8.600 m) Wismar
2. Nele Richter (8.600 m) Wismar
1. Marvin Koch (3.850 m) Ludwigslust
2. Dewid Frihsorger (800 m) Saasen
3. Max Schuchardt (550 m) Wismar
AK 2 (11-15 Jahre) 1. Friederike Struppe (13.450 m) Wismar
2. Pauline Vieth (8.000 m) Bergen
3. Jenna Grund (3.750 m) Bergen
1. Leo Polzer (13.650 m) Neukloster
2. Emil Polzer (10.050 m) Neukloster
3. Timm Zahn (8.250 m) Bergen
AK 3 (16-20 Jahre) 1. Laura Kunow (13.750 m) Wismar
2. Lea Kroos (5.100 m) Rostock
3. Vivien Fulmer (4.500 m) Wismar
1. York Meyer (15.800 m) Steffin
2. Alexander Cordes (4.550 m) Wismar
3. Hannes Holm (4.000 m) Wismar
AK 4 (21-40 Jahre) 1. Franziska Scharzkopf (30.050 m) Kiel
2. Antje Heinskill (12.000 m) Wismar
3. Stephanie Moller (7.000 m) Bergen
1. Jan Schweitzer (9.000 m) Rostock
2. Daniel Kéhler (7.050 m) Wismar

3. Sebastian Christoph (6.200 m) Wismar



AK5 (41-60 Jahre)

AK 6 (Uber 61 J.)

Jiingste Teilnehmerinnen

Alteste Teilnehmerin

Sonderwertung

Mannschaftswertung

Indoor-Triathlon

N —

. Gabriele Kunow
. Andrea Ronnfeldt
. Diana Herrmann

. René Koster
. Ronald Vilbig
. Frank Schalkowski

. Gisela Sprenger
. Silvia Kopitzki

. Peter Schneider
. Hans-Jirgen Sprenger
. Harald Schiitt

Hannah Struppe
Lotta Struppe

Silvia Kopitzki

»Good-Evening-Cup”

1.

,Haubentaucher”

(16.100 m)
(15.500 m)
(7.700 m)

(25.200 m)
(21.550 m)
(10.650 m)

(3.500 m)
(1.550 m)

(12.250 m)

(5.600 m)
(2.200 m)

6 Jahre
6 Jahre

72 Jahre

Wismar
Neukloster
Ludwigslust

Stralsund
Rostock
Wismar

Wismar
Wismar

Hamburg

Wismar
Wismar

aus Wismar
aus Wismar

aus Wismar

Franziska Schwarzkopf aus Kiel

aus Rostock

(250 m)
(250 m)

(1.550 m)

(3.050 m)

33.950 m

(Lea Kroos, Jorg Jenssen, Friedrich Gottschewski, André Jahnig,
Jan Schweitzer)

2.
(Anja Schmidt, Nele Schmidt, John Eggers, Hannes Holm)

3.

,Die Laufenten”

,Die Wassereulen”

aus Wismar

aus Wismar

7.400 m

1.700 m

(Margot Moll-Schacht, Hannah Struppe, Lotta Struppe, Friederike
Struppe, Katrin Struppe)

1.000 m Schwimmen * 5.000 m Laufen * 15.000 m Radfahren

Teilnehmerzahl

Einzelwertung

Mannschaftswertung

9 Einzelstarter und 8 Mannschaften

1.
2.
3.

1.

Peter Holdt
Heiko Hoffmann

Heiko Kessler

,Phonix”

aus Wismar
aus Wismar

aus Wismar

aus Wismar

(Heiko Kessler, Jannick Deckert, Hagen Kleiner)

2. ,Wismarer Jungunternehmer”
(Martin Weise, Heiner Werfel, Nick Hoffmann)

3.
(Anja Schmidt, Andreas Schafer, Rolf Hartig)

,Drei Oldleten”

aus Wismar

aus Wismar

0:57:32

1:03:45

1:04:55

0:58:32

0:59,562

1:05,20



