



ERGEBNISSE

12-Stunden-Schwimmen & Indoor-Triathlon 21. Juni 2014

12-Stunden-Schwimmen

Teilnehmerzahl 92 Einzelstarter und 3 Mannschaften (14 Starter)

Gesamtsiegerin Franziska Schwarzkopf (30.050 Meter) Kiel

insgesamt geschwommene Meter 507.350 Meter (entspr. 20.294 Bahnen)

Sieger in den Altersklassen

AK 1	(bis 10 Jahre)	 Nadja Polzer Cara Schalkowski Nele Richter 	(8.800 m) (8.600 m) (8.600 m)	Neukloster Wismar Wismar
		 Marvin Koch Dewid Frühsorger Max Schuchardt 	(3.850 m) (800 m) (550 m)	Ludwigslust Saasen Wismar
AK 2	(11-15 Jahre)	 Friederike Struppe Pauline Vieth Jenna Grund 	(13.450 m) (8.000 m) (3.750 m)	Wismar Bergen Bergen
		 Leo Polzer Emil Polzer Timm Zahn 	(13.650 m) (10.050 m) (8.250 m)	Neukloster Neukloster Bergen
AK 3	(16-20 Jahre)	1. Laura Kunow 2. Lea Kroos 3. Vivien Fulmer	(13.750 m) (5.100 m) (4.500 m)	Wismar Rostock Wismar
		 York Meyer Alexander Cordes Hannes Holm 	(15.800 m) (4.550 m) (4.000 m)	Steffin Wismar Wismar
AK 4	(21-40 Jahre)	 Franziska Scharzkopf Antje Heinskill Stephanie Möller 	(30.050 m) (12.000 m) (7.000 m)	Kiel Wismar Bergen
		 Jan Schweitzer Daniel Köhler Sebastian Christoph 	(9.000 m) (7.050 m) (6.200 m)	Rostock Wismar Wismar

AK 5	(41-60 Jahre)	 Gabriele Kunow Andrea Rönnfeldt Diana Herrmann 	(16.100 m) (15.500 m) (7.700 m)	Wismar Neukloster Ludwigslust	
		 René Köster Ronald Vilbig Frank Schalkowski 	(25.200 m) (21.550 m) (10.650 m)	Stralsund Rostock Wismar	
AK 6	(über 61 J.)	 Gisela Sprenger Silvia Kopitzki 	(3.500 m) (1.550 m)	Wismar Wismar	
		 Peter Schneider Hans-Jürgen Sprenger Harald Schütt 	(12.250 m) (5.600 m) (2.200 m)	Hamburg Wismar Wismar	
Jüngste Teilnehmerinnen		Hannah Struppe Lotta Struppe	6 Jahre 6 Jahre	aus Wismar aus Wismar	(250 m) (250 m)
Älteste Teilnehmerin		Silvia Kopitzki	72 Jahre	aus Wismar	(1.550 m)
Sonderwertung		"Good-Evening-Cup" Fr	anziska Schwarz	kopf aus Kiel	(3.050 m)
Mannschaftswertung		1. "Haubentaucher" aus Rostock 33. (Lea Kroos, Jörg Jenssen, Friedrich Gottschewski, André Jähni Jan Schweitzer)		33.950 m ähnig,	
		2. "Die Laufenten" (Anja Schmidt, Nele Schmidt, John Eggers, H		aus Wismar Hannes Holm)	7.400 m
	3. "Die Wassereulen" aus Wismar (Margot Moll-Schacht, Hannah Struppe, Lotta Struppe, Fried Struppe, Katrin Struppe)			1.700 m ederike	

Indoor-Triathlon

1.000 m Schwimmen * 5.000 m Laufen * 15.000 m Radfahren

Teilnehmerzahl 9 Einzelstarter und 8 Mannschaften

Einzelwertung	1. Peter Holdt	aus Wismar	0:57:32
	2. Heiko Hoffmann	aus Wismar	1:03:45
	3. Heiko Kessler	aus Wismar	1:04:55
Mannschaftswertung	nnschaftswertung 1. "Phönix" (Heiko Kessler, Jannick Deckert, Hagen Kleiner)		0:58:32
	2. "Wismarer Jungunternehmer" (Martin Weise, Heiner Werfel, Nick Hoffma	aus Wismar nn)	0:59,52
	3 Drei Oldleten"	aus Wismar	1.05.20

3. "Drei Oldleten" aus Wismar 1:05,20

(Anja Schmidt, Andreas Schäfer, Rolf Hartig)